Serviço Público Federal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Assessoria de Relações Internacionais

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 07, DE 03 DE JUNHO DE 2013.

EDITAL DE SELEÇÃO– ISENÇÕES TOEFL IBT

O ASSESSOR DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC – UFABC, nomeado pela Portaria UFABC nº 470, de 20 de maio

de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 1, de 21 de maio de

2010, coordenador do programa Ciência Sem Fronteiras, segundo Acordo de Adesão

firmado com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior –

CAPES e com o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico –

CNPq, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital

Complementar nº 07, de 03 de junho de 2013.

ONDE SE LÊ:

“Serão distribuídas 20 licenças para os melhores colocados na prova de nível, desde
que atinjam a nota mínima de 7,00. As isenções devem ser utilizadas até 08 de agosto
deste ano.”

LEIA-SE:
“Serão distribuídas 20 licenças para os melhores colocados na prova de nível, desde
que atinjam a nota mínima de 5,00. As isenções devem ser utilizadas até 08 de agosto
deste ano.”

ONDE SE LÊ:

“Ter feito inscrição e atender aos requisitos para participação no programa Ciência
Sem Fronteiras na Assessoria de Relações Internacionais (Edital 006/2013) e no site
do programa Ciência Sem Fronteiras;”

LEIA-SE:

“Ter feito inscrição e atender aos requisitos para participação no programa Ciência
Sem Fronteiras na Assessoria de Relações Internacionais (Edital 006/2013 ou
008/2013) e no site do programa Ciência Sem Fronteiras;”

Eduardo Guéron
Coordenador-Geral do programa Ciência sem Fronteiras